Virtutes populorum confregit, et gentes fortes dissolvit. (*Eccli. XXVIII*).

Quid vis, Esther regina? Etiam si dimidiam partem regni petieris, dabo tibi. (*Esther, V*).

Figuras de la sagrada Escritura.

A Ester le ofreció Asuero la mitad de su reino. A María le dió Dios la mitad del suyo, haciéndola árbitra absoluta de sus infinitas misericordias: *Principatum habet dimidiū regni Dei sub typo Esther, potestate in Domino remanente, misericordiam cessit Christi Matri, sponsæque regnanti. Hinc ab Ecclesia tota Regina misericordiæ salutatur.* (Gerson, tract. II in Magnif.).

Entre los Salmos de David, uno fue compuesto en loa del arca, repitiéndose en él muchas veces el atributo de la divina misericordia, y soliendo cantarse á muchos coros de escogida música: *Quoniam in æternum misericordia ejus.* Guardada la debida proporcion, otro tanto puede decirse delante del altar de la Virgen de las Gracias, por cuyo medio reconocemos derivan en nosotros todos los efectos de la divina piedad.

Debemos acercarnos á María, arca de la paz y reconciliacion con

Dios, con mucho mayor respeto que los sacerdotes y ancianos al arca del antiguo testamento, delante de la cual por órden de Dios nadie podia presentarse que no estuviese lleno de pureza y santidad. De otro modo, en lugar de gracias y mercedes, alcanzariamos castigos y pena, á semejanza de Oza, de los filisteos y betsamitas.

Sentencias de los santos Padres.

Ipsa Spiritus Dei corporaliter (*ut bene dicam*) venit in eam; et Reginam, Imperatricemque cœli et terræ fecit Sponsam suam. (*S. Ans. l. de exc. V. IV*).

Virgo invenitur esse cœlestis Sponsa, quæ donorum antenuptialium nomine Spiritum Sanctum accepit, dotis v. gr. cœlum et terram. (*S. Epiph. serm. de laud. V.*).

Nec à dominatione vel potentia Filii Mater potest esse sejuncta: una et Mariæ et Christo caro, unus spiritus, una charitas. Et ex quo dictum est ei: *Dominus tecum*, inseparabiliter perseveravit promissum et donum. (*Arnold. Carn. de laud. V.*).

Quæramus gratiam, et per Mariam quæramus; quia quod quærit invenit, et frustrari non potest. (*S. Bern. serm. de Nat. V.*).

Si peccata tua premunt te, ut liquefias sicut cera à facie ignis, vade ad Matrem misericordiæ et ostende illi ulcera; et ipsa pro te Filio suo ostendet pectus et ubera, et Filius Patri latus et vulnera. Pater non negabit Filio postulanti, neque Filius negabit Matri interpellanti, neque Mater negabit peccatori ploranti. (*Id. serm. IV de Assumpt.*).

Tenui eum, nec dimittam (*Cant. IV*): tenui eum, ne scilicet percuteret peccatores; nec dimittam, sed continua precum instantia furorem ipsius retinebo. (*Rich. à S. Laurent. l. II de laud. V.*).

Beatissima Virgo Maria, sicut est omnium regina, sic et omnium patrona et advocata, et cura est illi de omnibus. Longe enim positos illuminat radiis misericordiæ suæ; sibi propinquos per specialem devotionem, consolationis suavitate; præsentibus sibi in patria, excellentia gloriæ. Et sic non est qui se abscondat à calore ejus (*Psalm. XVIII*), id est à charitate et dilectione ipsius. (*Idiota in Proleg. de V. M.*).

Si quis veniat ad Matrem Domini, dicens Ave Maria, numquid poterit ei gratiam denegare? (*Rich. ubi supra*).

ADVERTENCIA. Véanse las figuras y textos del Patrocinio de Maria, pág. 167.